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Tjänsteskrivelse - Språktest, riktad 
språkutbildning 
Sammanfattning av ärendet 
Utifrån politisk inriktning har socialförvaltningen fått i uppdrag att presentera förslag 
på insatser inom ramen för införande av språktest samt genomförande av riktad 
språkutbildning. Socialförvaltningen föreslår att insatserna genomförs i samverkan 
med vuxenutbildning/SFI under hösten 2023. Den beräknade kostnaden för 
insatserna landar på 150 tkr. 

 

Ärende 
 Flera alternativ har undersökts som förslag på införande av språktest samt 
genomförande av riktad språkutbildning. De alternativ som presenteras i rapport är 
köp av tjänst, webbaserat alternativ samt genomförande av insatserna i samverkan 
med vuxenutbildning/SFI, inom barn- och utbildningsförvaltningen. Presenterade 
förslag är för hösten 2023.  

Socialförvaltningens rekommendation är att beslut tas om uppdrag till förvaltningen 
att genomföra språktester samt riktad språkutbildning i samverkan med 
vuxenutbildningen/SFI. Utgångspunkten är att dessa alternativ bidrar till en högre 
kvalitet då fler kriterier kan mötas upp. Jämförelsevis med övriga alternativ finns det 
också större utrymme för anpassningar, som kan komma att bli aktuellt om 
rekommendationer presenteras från nationellt och regionalt håll. Insatserna bör 
utformas och organiseras så att det blir så smidigt och effektivt som möjligt för både 
sökanden och verksamheter, utan att göra avkall på en god kvalitet. Den beräknade 
kostnaden för insatserna hösten 2023 landar på totalt ca 124 tkr.  

För nivåtester finns det en beräkning på att 20 tester genomförs under hösten 2023. 
Vuxenutbildningen tar fram ett material och har genomgång med enhetschefer 
alternativt bistår med lokal och lärare vid genomförande. Bedömning av resultat kan 
genomföras av vuxenutbildning alternativt av enhetschefer. En riktad 
språkutbildning; kurs inom yrkessvenska, kan genomföras under hösten 2023. En 
planering är gjord för en grupp på 10 personer som går kurs 4 h/veckan under 6 
veckor. Vuxenutbildning bistår med lärarresurs. 

Förslag till beslut 
Socialnämnden ger förvaltningschef i uppdrag att genomföra nivåtester samt verka 
för att riktad språkutbildning genomförs i samverkan med vuxenutbildningen/SFI 
hösten 2023. 
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Förvaltningschef   Verksamhetsutvecklare
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